)M. Ç 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 204/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAP!
	Súmula:- Solicita informação ao

APROVADO

Executivo junto às Secretarias de

2 4('MAR 2 15

Planejamento, e Trânsito e

Transporte para que informe
!Iden 	 sobre o requerimento 690/2014.

REQUEIRO à Mesa, após, ouvido o Douto Plenário na

forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci

Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto às

Secretarias de Planejamento, e Trânsito e Transporte para que informe

sobre o requerimento 690/2014 tendo em vista que a solicitação para

verificar se há estudo viário junto à empresa Estre Aterro Sanitário

para que os caminhões de lixo e aterro utilizem a portaria da Empresa

cito à Estrada da Pedreira em Ambuitá até a presente data não foi

atendida.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores-

CÂMARA MUNICIPAL DE iJAPEVI

PROTOCOLO

O 9 JAN 2015

Assinatura

Trata-se de uma solicitação do represente dos moradores o Sr.

José Hildo de Aquino, telefone 4144-1958, pois os caminhões de lixo

passam pelo local e derrubam chorume o que deixa as ruas do bairro

com mau cheiro e trás risco a saúde de todos os moradores, além disso,

há também uma tubulação de gás instalada e quando os caminhões

passam, o asfalto chega a tremer deixando os moradores preocupados,

pois, há riscos de o mesmo ceder e causar explosões. Se os caminhões

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcaniaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

utilizassem a portaria da empresa da Estrada da Pedreira estaria

evitando todos esses transtornos e riscos para os moradores da região.

Diante do exposto, peço deferimento nesse requerimento para

melhores condições aos solicitantes.

Sala das Sessões Bemv ndo Moryir N

07 de janeiro de 2015.

x n 	o rigues

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br